КАЗЕННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕМНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» ноября  2018г.                                                                №316
О проведении смотра-конкурса «Волшебство под Новый год»
  на территории Темниковского городского поселения

 Темниковского муниципального района.

В связи с наступающими новогодними праздниками, в целях стимулирования оформления и улучшения облика зданий, улиц и дворовых территорий, создания праздничной атмосферы, мест отдыха для населения, администрация  Темниковского городского поселения  постановляет:

1. Провести с 15 декабря 2018 года по 27 декабря 2018 года смотр-конкурс ««Волшебство под Новый год» на лучшее новогоднее  оформление зданий и улиц на территории Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района.

2. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса «Волшебство под Новый год», согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав комиссии по проведению смотра-конкурса «Волшебство под Новый год», согласно приложению № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава администрации

     Темниковского  городского поселения

     Темниковского муниципального района                                           В.Н. Таракин
Приложение №1 к

 постановлению администрации                                                                                            Темниковского городского поселения
Темниковского муниципального района                                                                                       №____от ____________2018.
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса «Волшебство под Новый год» на территории Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района.
1.Общие положения

1.1. Организатором смотра-конкурса «Волшебство под Новый год» (далее –смотр-конкурс) на лучшее новогоднее  оформление зданий и улиц на территории Темниковского городского поселения является администрация Темниковского городского  поселения.

2. Цели проведения смотра-конкурса

2.1.Выявление лучшего образного, цветового и светового решения новогоднего оформления фасадов зданий и прилегающих территорий, расположенных на территории Темниковского городского поселения.

2.2.Стимулирование создания праздничной атмосферы и настроения для жителей и гостей поселения, создание условий для активного зимнего отдыха детей и взрослых.

2.3.Улучшение внешнего облика зданий, улиц и площадей, выполнение дополнительного освещения улиц Темниковского городского поселения.

2.4. Привлечение жителей, предприятий, организаций и учреждений к новогоднему оформлению домов, зданий бюджетных организаций, зданий и витрин магазинов, повышение ответственности населения за соблюдением чистоты и порядка на территории Темниковского городского поселения.

2.5. Привлечение жителей Темниковского городского поселения в участии новогодних мероприятиях, проводимых на территории поселения.
3. Порядок проведения смотра-конкурса

3.1.В смотре-конкурсе принимают участие, ТОСы, юридические лица, бюджетные организации, индивидуальные предприниматели и жители Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района.

3.2.Смотр-конкурс проводится с 15 декабря 2018 года по 27 декабря 2018 года. Конкурсная комиссия принимает заявки на участие в конкурсе согласно приложению в срок до 25 декабря  2018  года  по адресу: г.Темников, ул. Кирова,  д 26, кабинет 110, телефон 2-16-93, 2-24-06

3.3 С 25 декабря по 27 декабря 2018 года конкурсная  комиссия организует выезды на территории, подавшие заявку на участие, и определяют победителей.

3.4 Смотр-конкурс проводится по следующим номинациям:

-«Лучшее новогоднее оформление фасадов административных зданий»;

-«Лучшее новогоднее оформление образовательных организаций»;

- «Лучшее новогоднее оформление учреждений культуры»;

- «Лучшее новогоднее оформление предприятий торговли и общественного питания»;

- «Лучшее новогоднее оформление дворовой территории, жилого дома частного сектора»;

-«Лучшее новогоднее оформление улицы частного сектора»;

-«Лучшее новогоднее оформление территории ТОС».
4. Критерии оценки смотра-конкурса

4.1. В номинациях: «Лучшее новогоднее оформление фасадов административных зданий», «Лучшее новогоднее оформление образовательных организаций», «Лучшее новогоднее оформление учреждений культуры», оценивается:

-комплексный подход к оформлению территорий, зданий и сооружений новогодней символикой в дневное и вечернее время (цветная подсветка зданий, световое оформление деревьев, установление живых или искусственных елей);

- надпись новогодней тематики на фасаде зданий;

-благоустройство прилегающей территории, размещение фигур из снега, льда по новогодней тематике.
- очистка крыш зданий, тротуаров, пешеходных дорожек от снега и льда.

4.2. В номинациях: «Лучшее новогоднее оформление дворовой территории, жилого дома частного сектора» оценивается:

-декоративно – художественное и световое оформление  жилого дома

- оригинальность сюжета оформления;

- наличие катков, горок, лыжных трасс;

- наличие снежных или ледяных фигур и их количество;

-красочное оформление новогодней елки;

- участие общественности, жителей Темниковского городского поселения в оформление дворовых территорий;

- очистка крыш зданий, тротуаров, пешеходных дорожек от снега и льда

- общее эстетическое восприятие оформления.

4.3. В номинации «Лучшее новогоднее оформление предприятий торговли и общественного питания» оценивается:

-оформление торгового зала новогодним ассортиментом товаров, наличие новогодних элементов, предоставление праздничных скидок с 19 декабря 2018 года до 27 декабря 2018 года;

- оформление прилегающей территории световой подсветкой, световое оформление деревьев, установление искусственных или живых елей;

- оформление витрин световыми гирляндами, растяжками, баннерами.

4.4. В номинации «Лучшее новогоднее оформление улицы частного сектора» рассматриваются следующие критерии:

- декоративно – художественное и световое оформление домов улицы;

- наличие на улице снежных скульптур;

- наличие на улице зимних игровых площадок (мини-катки, ледяные горки);
- наличие на улице новогодних конструкций, празднично украшенных елей;
- очистка пешеходных дорожек, дорожек к местам общего пользования от снега и льда;

- общее эстетическое восприятие улицы.

4.5 В номинации «Лучшее новогоднее оформление территории ТОС» оценивается:

- применение Новогодней и Рождественской светотехнической, печатной и других видов оформления с символикой 2018 года, декорирование деревьев расположенных на территории ТОСов, размещение снежных, ледяных фигур;

- оригинальность, стильность оформления, использование нетрадиционных материалов;

- проведение благоустройства и украшение территории ТОСов: обустройство снежных городов, горок, елок и т.д;

- максимальное участие жителей в оформлении территории ТОС.

5. Подведение итогов конкурса
5.1.Подведение итогов смотра-конкурса осуществляется на заседании конкурсной комиссии 28 декабря 2018 года после проведения комиссией визуального осмотра фасадов и прилегающих территорий объектов, принимающих участие в смотре-конкурсе.

5.2. При подведении итогов Конкурса члены комиссии оценивают показатели по 5-ти бальной системе. Победителями Конкурса признаются территории, которые по сумме начисленных баллов набрали наибольшее количество. Если территории набрали равное количество баллов, мнение председателя комиссии является решающим. Решение оформляется протоколом. Протокол подписывается всеми членами конкурсной комиссии.

5.3.Победителям в каждой номинации вручаются дипломы,  благодарственные письма и призы.

5.4 Награждение победителей проводится в торжественной обстановке.

6. Финансовые расходы

         6.1.Финансовые расходы, связанные с подготовкой и участием в конкурсе, несут участники конкурса.

6.2.Финансовые расходы, связанные с проведением конкурса и награждением победителей, несет организатор (администрация Темниковского городского поселения).
Приложение

к Положению о проведении смотра-конкурса

«Волшебство под Новый год» на территории

Темниковского городского поселения

                                                                                    Темниковского муниципального района
ЗАЯВКА

на участие в новогоднем смотре-конкурсе «Волшебство под Новый год»
__________________________________________________________________

(наименование организации, индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. гражданина)

заявляет о своем намерении принять участие в новогоднем конкурсе «Волшебство под Новый год» в номинации:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Полное наименование организации (Ф.И.О. гражданина(ки)_____________      __________________________________________________________________

Адрес _____________________________________________________________

Телефон/факс ______________________________________________________

Руководитель (ФИО, контактный телефон)  _____________________________ __________________________________________________________________

С порядком проведения конкурса ознакомлен (а) и согласен (а).

Подлинность и достоверность представленных документов и сведений подтверждаю.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона «О персональных данных» даю согласие на обработку предоставленных данных.

________________________                                             ____________________

                    (ФИО)                                                                           (подпись)

                                                                                                            М.П.

«____» __________________ 201__ г.
Приложение №2 к

постановлению администрации                                                                                            Темниковского городского поселения
Темниковского муниципального района

                                                                                                                             №____от_______2018г
Состав комиссии

по проведению смотра-конкурса «Волшебство под Новый год»

 на территории Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района.

	Таракин В.Н.

Глава администрации

Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района.
	Председатель комиссии

	Владимирова Т.Н.

Начальник организационного отдела Темниковского муниципального района (по согласованию)
	Заместитель председателя комиссии

	Хозина О.М. Председатель Совета депутатов

Темниковского городского поселения

Темниковского муниципального района
	Секретарь комиссии

	Кудаков Н.В. Директор ООО «Коммунальник»

(по согласованию).
	Члены комиссии

	Какнаев А.А.  Директор МУ «Служба заказчика» (по согласованию).

	Кулькова Н.В.  Начальник управления культуры, туризма, спорта и молодежной политики (по согласованию)

	Филина Н.П. Депутат Темниковского городского поселения.